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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 4 – duben 2018 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, 

srdečně vás zdravím v dubnovém zpravodaji a přináším aktuální zprávy z úřadu. Bohužel letošní 
mrazivé počasí nám zatím nedovolilo začít se stavebními pracemi, jak jsme plánovali. 
Předpokládáme ale, že v dubnu už budou zahájeny práce na opravě kostela v Řenčích, kde bude 
provedeno odvodnění a statické zajištění věže kostela. Rekonstrukci kluziště na areálu v Řenčích 
provede firma Swietelský v polovině měsíce května. Nová bude asfaltová plocha a mantinely. 
V jarních měsících bychom rádi upravili travnaté plochy na hřbitově a také při pomníku T. G. 
Masaryka. Zaměstnanci začali v lesích stavět nové oplocenky pro jarní výsadbu stromků. Byly 
ukončeny letošní samovýroby, kterých v tomto roce bylo 68. V současné době v lese těží již pouze 
obec a tento stav bude zachován do konce letošního roku. Pokud máte zájem o zakoupení palivového 
dřeva, kontaktujte obecní úřad.  

Věřím, že jste při jarním úklidu využili přistavených kontejnerů na velkoobjemový odpad. Tyto 
kontejnery budou umístěny opět na podzim. V současné době jsou již umístěny na svých místech 
zelené kontejnery v Libákovicích, Hájích, Vodokrtech, Řenčích a nově i v Osece (u KZ). 

Na březnovém zasedání schválilo zastupitelstvo Obce Řenče pořízení dokumentace na 
odkanalizování obcí Libákovice, Řenče a Vodokrty se společnou čističkou odpadních vod ve 
Vodokrtech. Tomuto rozhodnutí předcházela diskuse zastupitelů nad studií proveditelnosti 
odkanalizování všech našich vesnic. Schváleno bylo též pořízení pasportu kanalizace všech našich 
vesnic. 

Pomník Václava Jana Maška na rozcestí u Vodokrt nám nikdo neukradl, ale byl přes zimní měsíce 
v ateliéru restaurátora Milana Směšného. Naše obec se v rámci Mikroregionu Přešticko zapojila i 
do druhé etapy opravy sakrálních staveb. Tato akce je realizována s finanční pomocí dotace 
Plzeňského kraje z PSOV.  

Na Krajském úřadě Plzeňského kraje za účasti hejtmana Josefa Bernarda a jeho náměstka pro oblast 
regionálního rozvoje, fondů EU a informatiku Ivo Grünera byly 1. března 2018 vyhlášeny výsledky 
krajského kola soutěže Zlatý erb 2018 o Nejlepší webovou stránku obce. Těší mě, že vám mohu 
oznámit, že Obec Řenče získala 2. místo v kategorii nejlepší webové stránky obce v Plzeňském 
kraji. Toto ocenění svědčí o aktivní práci našeho úřadu při poskytování rychlých a kvalitních 
informací našim občanům.  

V pátek 23. března jsem se zúčastnila Dne otevřených dveří v naší škole v Řenčích. Chtěla bych 
tímto poděkovat všem pedagogickým pracovníkům, kteří na se přípravě dne podíleli. 

Srdečně zvu všechny naše seniory na tradiční jarní setkání, které se letos uskuteční dne 21. 4. 2018 
v Řenčích. Přeji vám pěkné jarní dny. 

Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 
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Usnesení ze sedmnáctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 7. 3. 2018 od 19:30 hodin v KZ Háje 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
1/17/2018 program jednání veřejné schůze 
  počtem hlasů 8, proti 0, zdržel se 0 
2/17/2018  hospodaření obce k 28. 2. 2018 
     počtem hlasů 8, proti 0, zdržel se 0 
3/17/2018 zadání pasportu stávající kanalizace ve všech sedmi obcích na základě poptávky 

počtem hlasů 8, proti 0, zdržel se 0   
4/17/2018 odkanalizování obcí Libákovice, Řenče a Vodokrty s centrální ČOV ve Vodokrtech 

a zadání zpracování projektové dokumentace na tuto stavbu na základě výběrového 
řízení  
počtem hlasů 8, proti 0, zdržel se 0 

5/17/2018 poskytnutí účelové dotace ve výši 50.600 Kč z rozpočtu obce Řenče pro Plzeňský 
kraj za účelem zajištění dopravní obslužnosti území PK na rok 2018 

  počtem hlasů 8, proti 0, zdržel se 0 
 
Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
6/17/2018 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
7/17/2018 diskusní příspěvky   

 
 

INFORMACE KATASTRÁLNÍHO Ú ŘADU PRO PLZEŇSKÝ KRAJ 
Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň – jih zahájil v katastrálním území 
Plevňov a Libákovice revizi údajů katastru nemovitostí. 
Cílem je zajištění co největšího souladu údajů katastru nemovitostí se skutečným stavem, a to 
ověřením skutečného stavu v terénu.  
Předmětem revize katastru jsou zejména zápisy staveb, druhů pozemků a způsobu využití staveb. 
Dále se reviduje průběh hranic pozemků a oprávněnost evidence sousedících parcel stejného 
vlastníka. Revize v Plevňově a v Libákovicích bude prováděna pracovníky katastrálního úřadu až 
do konce září letošního roku. 

 
KRYSAŘ V ŘENČÍCH 
Divadelní spolek Jezírko Plzeň si připravil divadelní hru Krysař podle stejnojmenné knihy Viktora 
Dyka. Bylo by možné je pozvat do Řeneč. Hra trvá cca 75 minut, vstupné činí 100 Kč, termín bude 
ještě upřesněn, ale v jednání je nějaký květnový víkend. Kdo by měl zájem, prosím, přihlaste se do 
12. 4. 2018. Představení se uskuteční podle počtu přihlášených. 

        Iva Baumruková (605 068 175)  

INFORMACE 

POZVÁNKY NA AKCE 
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POZVÁNKA NA AUTORSKÝ KONCERT  
Touto zprávou Vás chci pozvat na písničkový pořad, na kterém uslyšíte autorské písničky ve 
společném podání  dětí z naší školy a skladatele, textaře, hráče na housle, mandolínu, banjo a různé 
etnické hudební nástroje - Milana Benedikta Karpíška. Ten přijede se svojí kolegyní z Hudebního 
divadélka DINO – zpěvačkou a muzikantkou Jitkou Kubištovou. 

Proč se tento koncert uskuteční? 
Jeden z důvodů je, že při hudební 
výchově děti poslouchaly některé 
jeho písničky a pro jejich zpěvnost a 
text si je děti velmi rychle oblíbily.  
"U písniček nejde ani tak o počet, ale 
o to, aby měly hlavu a patu, aby se 
pod ně člověk mohl s klidným 
svědomím podepsat a poslat je do 
světa. Aby nebyly ´na jedno kopyto´, 
aby člověk nevykrádal sebe ani jiné 
autory. A to je s přibývajícími opusy 
čím dál těžší. Takže když počítám jen 
ty, co zazněly na koncertech, v rádiu, 
v TV, na CD či v divadle Pluto, včetně 
těch, co jsem jen textoval, tak jich je 
suma sumárum necelých pět stovek," 
uvedl umělecký vedoucí Collegia 
Fiddle  Dolce - M. B. K. A to jsme se 
dostali i k ostatním aktivitám Milana 
B. Karpíška. Je členem kvartetu 
historické hudby, kde můžete slyšet 
housle, klavír, rozličné flétny a fagot, 
na který s nimi mimo jiné hraje i 
rozhlasový moderátor Jaroslav 
Kopejtko z Plzeňského rozhlasu. Po 
studiích hudební teorie na AMU 
pracoval Milan Karpíšek více než 
deset let jako hudební redaktor 
Českého rozhlasu Plzeň a Praha. M. 
B. Karpíšek vystupuje také s veselou 

partičkou muzikantů pod názvem Švejk-band, která nabízí písničky z hospůdek, kabaretů a šantánů 
počátku 20. století, „hašlerky“, staropražské kuplety... Jejich muzika zněla nejen po celé Evropě, 
ale také v USA, Mexiku, Vietnamu, Číně a dalších zemích. S kapelou Pilsner Pepes vystupovali na 
festivalech v Kolumbii a Brazílii, se svým dalším projektem – BENEDICTUS se pak věnuje zcela 
odlišné muzikantské lásce – interpretaci středověké hudby, zatímco s kapelou KING SWING si rád 
“střihne” třeba Loiuse Armstronga. 
Na závěr však musím konstatovat, že svoje srdce a um vložil do písniček a pořadů právě pro děti. 
Písničky, které se hrají v rádiích, se budou jistě líbit i ve společném podání dětí naší školy a autora 
na koncertu, na který vás srdečně zveme ve čtvrtek 12. dubna od 18 hodin do hostince v Řenčích.   

Bc. Pavla Hřebcová 
 
PLETENÍ Z PEDIGU 
Ženy Vodokrty vás srdečně zvou na kurz pletení z pedigu s Natálkou Vítovcovou. Kurz se koná 
v sobotu dne 14. 4. 2018 od 14:30 hodin v Kulturním zařízení Vodokrty a je určen pro začátečníky 
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i pokročilé. Budeme vyrábět ošatku nebo košík s pevným dnem z překližky. Cena je 300 Kč včetně 
materiálu. Další informace a objednávka do 10. 4. 2018 u M. Loudové na telefonu 603 810 622.  
Pedig je přírodní materiál, který se dováží z tropů jihovýchodní Asie. Jedná se o vnitřní část stonku 
ratanové liány.  
 
VÍKENDOVÁ AKCE V P ŘÍCHOVICÍCH 
A je to tady! První víkendová akce Příšerek! A opět zavítáme do klubovny příchovických skautů! 
V sobotu 14. 4. 2018 se uskuteční výšlap do neznáma, v podvečerních hodinách se přesuneme do 
klubovny, v neděli probádáme okolí Příchovic. Cena 100 Kč (vlak, nocleh). Neváhejte se a hlaste 
se! (nejpozději do 8. 4. 2018). 

Ivča 

 
 
KONCERT 
Koncert skupiny ODYSSEA CLASSIC se uskuteční dne 28. 4. 2018 od 20:00 hodin v KZ Řenče. 
 
STAVĚNÍ MÁJKY V LIBÁKOVICÍCH 
Libákovičtí hasiči vás srdečně zvou na tradiční májové posezení se stavěním májky. Akce se 
uskuteční v pondělí 30. dubna v Libákovicích u hasičské zbrojnice Na Drahách. V odpoledních 
hodinách proběhne příprava včetně nazdobení stromu, vlastní stavění májky pak předpokládáme 
kolem 18. hodiny. Poté společně posedíme u ohně, a při hlídání do následujícího dne ☺. Příjemné 
občerstvení zajištěno. Těšíme se na přátelskou atmosféru. 

Miroslav Kšír, SDH Libákovice 
 
VÍKENDOVKA V MEZHOLEZÍCH 
Kdo se z nějakých důvodů nestihl zúčastnit první víkendové akce, má další možnost. V květnu, 
konkrétně od 11. - 13. 5. 2018 bychom zavítali do Mezholez. Vyzkoušíme si být odkázáni jen sami 
na sebe (hlavně co se týče stravování). Cena zájezdu je 200 Kč. Kvůli rezervaci chaty prosím o 
přihlášení co nejdříve (nejpozději do 16. 4. 2018). 

                                                                                                                    Ivča 
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TURISTICKÝ TÁBOR 2018 
Zlehounka se blíží velké prázdniny a s nimi je už neodmyslitelně spjat dětský turistický tábor. 
Letošní rok nebude výjimkou. Týdenní tábor se uskuteční od 14. - 21. 7. 2018. Cena je 2100 Kč 
(ubytování, doprava, stravování, pojištění). Kdo má zájem, ať neváhá a přihlásí se co nejdříve 
(nejlépe do konce dubna)!!! ivabaumrukova@seznam.cz 

                                                                                                     Ivča (605 068 175) 
PŘIPRAVUJEME: 
8. 5. 2018 – výšlap na Kožich 
2. 6. 2018 – rybářské závody pro děti 
 

 
HÁČKOVÁNÍ VODOKRTY 
Máte rádi ruční práce? Na podzim loňského roku začal kurz háčkování jak pro nováčky, tak pro 
zkušené. Moc děkujeme za velký zájem, kdy v průběhu 7 víkendů přišlo i 16 zájemců, ve věku 5 -
65 let. 
Cílem bylo nejen se naučit něco nového, ale i konzultace a chlubení. 
Po úvodní teorii, kde byly všechny účastnice upozorněny na nebezpečí vzniku závislosti, které 
mohou způsobovat bolesti krční páteře, záněty šlach, všichni bez váhání souhlasili podstoupit tuto 
hrozbu a tak se s radostí a v naprosté tichosti v rámci soustředění naučili základní řetízek, po té 
krátký a dlouhý sloupek a to nejdůležitější, párání. Prvním úkolem bylo vytvořit tzv. chňapku, tj. 
čtverec z krátkých a dlouhých sloupků, který jsme následně doladili vějířky a po překonání prvního 
výrobku jsme se vrhli na thermoobal na hrneček, kde už většina zkoušela různé kombinace a 
techniky vpichů. 
Dalším tématem byla vytoužená kabelka z Hobby špagátů, kde nás všechny strčila do kapsy Klárka 
Dvořáků, která bleskově vyrobila nádhernou tašku hned 2x, zatímco ostatní ženy tápaly, jak 
dokončit, či jaká vybrat uchycení. 
Dalším velice odvážným tématem bylo Tuniské háčkování a povlak na dekorační polštář. Nejednalo 
se o lehký úkol, vše jsme se společně učili za pochodu, přesto se mnozí dobrali k cíli a na další 
hodinu na odlehčenou vybrali téma v kombinaci se zipem, peněženku. 
A na závěr. Před příchodem jara, kdy bude většina nucena vyměnit háčky za zahradní náčiní, jsme 

vybrali dobročinnou akci a 
vyrobili chobotničky pro 
Neonatologii FN, kde se nám 
sešlo úžasných 28 kusů, které 
byly zabaleny se vzkazy pro 
nedonošená miminka v 
inkubátorech a jsou připravena 
k předání. 
Děkujeme všem zúčastněným, 
začátečníkům, pokročilým i 
profíkům za příjemná posezení 
a těšíme se na příští setkání. 
 
Jmenuji se Lucie a jsem 
závislá na háčkování ☺ 

 
Na fotografii jsou uháčkované chobotničky pro malá nedonošená miminka. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
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NEJVYPEČENĚJŠÍ NÁDIVKA 
V sobotu 31. 3. 2018 přesně v 16.00 h zasedli tři porotci v naší malé hospůdce za stůl. Do výbavy 
dostali papír s tužkou, šest různých nádivek od místních i přespolních soutěžících a kručící žaludky. 
Po velmi dlouhém hloubání a dloubání došli k závěru, že letošní úroda zeleného koření (pro rýpaly 
kopřiva), je zatím malá, ale o to výraznější chuti. 

První místo obsadil Valeš dědek se Šárkou, se svojí opravdu chuťově vyváženou nádivkou. Jen o 
bod méně dostala nepřítomná paní Šestáková (Němečková) a tím obsadila druhé místo. Na třetím 
místě se umístila nádivka od Sobů. Po ukončeném hodnocení si na zbylých nádivkách pochutnala 
celá hospoda. Na závěr chci poděkovat nestranným porotcům: Helča Cibulková, Vladimír Přibáň a 
Jana Petrů. 

Hostinská z Oseka 
 

VELIKONO ČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 
Dříve, než jsme vzali pomlázky na holky a vyrazili na „vícovskou pouť“ o velikonočním pondělí, 
je v kalendáři neděle. Pořádáme ve Vodokrtech tradiční velikonoční turnaj ve stolním tenisu. 
Sešli jsme se u zeleného stolu a díky částečné marodce vodokrtských sportovců jen se třemi 
vodokrtskými želízky v ohni … Robertem Míškem - několikanásobným  turnajovým vítězem, 
Matějem Kokoškou a Lubošem Havlíčkem. Další sportovci k nám dorazili už poněkolikáté 
z Dnešic, ale také z Útušic a Soběkur. Další zástupci z našich vesnic už jsou stabilní účastnici z 
Řeneč Josef a Pavel Jendele a Jirka Lang. Očekávali jsme také účast vosečáků, kteří se pustili před 
turnajem do trénování, ale „něco jim do toho vlezlo“. 
Turnaj začal 1. 4. v neděli ve třináct hodin v sále KC Vodokrty a 16 nahlášených účastníků se 
nalosovalo do čtyř skupin a osvědčeným systémem se turnaj rozběhl. Do semifinále se probojovali 
Z. Hrubý Soběkury, B. Prosser Dnešice, Robert Míšek Vodokrty a V. Kocourek Útušice. Robert 
Míšek si bohužel neporadil s V. Kocourkem a B. Prosser prohrál s Z. Hrubým. Třetí místo vybojoval 
už jediný Vodokrťák Robert Míšek. Druhý skončil Zdeněk Hrubý a turnaj vyhrál Vít Kocourek z 
Útušic. 
Děkuji všem za účast a zvu na 20. ročník vánočního turnaje. Čas letí……. 

                                                                                                       Luboš Havlíček SK Vodokrty 
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ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče,  
  Řenče 44,334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLKY 
 
Vycházka do Plevňova  
Dne 27. 3. si naše mateřská škola vyšla na turistickou vycházku do Plevňova za velikonočním 
překvapením. Předškoláci si cestou zaznamenávali trasu cesty. K naší výpravě se připojily i dvě 
maminky, ty fungovaly jako asistentky a fotografky. Prvním překvapením pro děti byla návštěva u 
Alexe a Matyáška, kterou jsme s jejich maminkou paní Půtovou předem domluvili, ale i paní Půtová  
nás překvapila napečenou buchtou, která i po vuřtíkách všem moc chutnala. Na velikonočně 
vyzdobené zahradě na nás čekala další překvapení a úkoly – děti hledaly poklad, velikonoční 
vajíčka, přinášely pentličky na velikonoční pomlázku a naučily se říkanku Hody, hody, doprovody. 
Cestu zpět do školky jsme našli i bez plánku cesty. Děti, zejména ty nejmladší byly z cesty hodně 
unavené, ale spokojené z příjemného výletu a z dárků, které našly ve velikonočním pokladu.                    

 Bc. Pavla Hřebcová 

 
Tvořivá dílna pro maminky v mateřské škole 
V naší školce se již stává tradicí, že v jarních měsících připravujeme pro maminky, jako poděkování 
za jejich péči a starostlivost, krátké dětské vystoupení spojené s tvořivou dílnou. V letošním roce si 
maminky připravily „Jarní květináč“. Bíle obarvené terakotové květináče si společně s dětmi 
ozdobily ubrouskovou technikou jarními motivy. Za pomoci dětí si vyrobily zápich z víček od 
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kompotů a zasely osení. S paní učitelkou Jitkou jsme ocenily příjemné setkání s maminkami, jejich 
zručnost a pohodově strávené odpoledne.   

Bc. Pavla Hřebcová    
 

ZE ŠKOLY 
 
Tři siláci na silnici 
V pátek 9. března jela druhá, třetí, čtvrtá a pátá třída do Divadla Alfa na loutkové představení Tři 
siláci na silnici. Bylo to o třech silácích, kteří se vydali do světa na motorkách, které zdědili po 
tátovi. Když zastavili na benzíně, zamilovali se do Marcelky, ale přijel tam nablýskaný kamion. 
Bratry napadlo, že kdo je nejsilnější, vezme si Marcelku za ženu. Kamioňák jim řekl, že nejsilnější 
je ten, který přežije přejetí kamionem. Marcelka nastoupila do kamionu a siláci si lehli. A kamioňák 
nastartoval, přejel je a odjeli i s unesenou Marcelkou. Siláci nastartovali motorky a jeli za 
Marcelkou. Kamion vše po cestě zničil a porazil, ale siláci táhli za jeden provaz! Vše postavili a 
opravili na správné místo. Kamioňák musel zastavit, protože cesta končila a byla tam propast. Když 
ho bratři dojeli, Marcelka se jim snažila říct, že nejenom Marcelku, ale i další dvě dívky kamioňák 
vězní. Siláci málem odstrčili kamion do příkopu. Ale nejmladší silák Martínek rozvázal Marcelku 
a o vlásek chytil kamion. Siláci osvobodili dívky a byla trojitá svatba. Hrála do toho od začátku živá 
hudba a tančili tam herci. Moc se mi to líbilo.                                      

Stella Langová (žákyně 5. ročníku) 
 
Matěj Jehlička zabodoval v recitaci 
Jak jsme Vás již v minulém Zpravodaji informovali, první týden v únoru se v naší škole konalo 
školní kolo Recitační přehlídky, z každé kategorie postupovali do okresního kola dva žáci. Naši 
školu odjeli 7. března reprezentovat Matěj Jehlička a Andrea Mrázová v 1. kategorii, Aneta Hrubá 
a Tereza Szökeová v 2. kategorii. Úroveň připravenosti všech soutěžících byla vysoká a výkony 
vyrovnané. I když na děti při čekání na své vystoupení doléhala tréma a nervozita, jejich výkony 
byly skvělé. Poděkování patří všem našim soutěžícím, zejména Matěji Jehličkovi, který se umístil 
na 1. místě v jeho kategorii.                                       

           Lucie Kalabzová 
 
Dopoledne strávené v přírodě  
Naše škola využila den, kdy došlo k odstávce elektrického proudu, k příjemné jarní procházce. 
Prošli jsme se lesem až ke skalám, kde jsme postavili domečky pro lesní skřítky. Děti se do stavění 
pustily s velkým nadšením, jejich stavby z různého přírodního materiálu nás okouzlily. Také jsme 
v lese relaxovali: zaposlouchali jsme se do prozpěvování ptáčků, sledovali probouzející přírodu a 
povídali si o jaru. Procházku jsme zakončili opékáním vuřtů na školní zahradě. Na všech dětech 
bylo vidět, že jim během dlouhé procházky na čerstvém vzduchu řádně vytrávilo - při konzumaci 
opečených buřtíků nikdo ani nedutal. A už se moc těšíme na přicházející teplé jarní dny, kdy znovu 
vyrazíme na další výpravu do přírody.  

                                      Mgr. Silvie Kosnarová 
 
 

Děkujeme všem rodičům a příznivcům školy za návštěvu ve škole v den otevřených dveří.  
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